
Contacto

Correo Electrónico contratacion@laoliva.es

Dirección Postal

Emilio Castellot, 2
(35640) La Oliva España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 938/2021 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-07-2023 a
las 15:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de La Oliva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F3Gv6SkXIn6iEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios para los
espacios acuáticos naturales del municipio de La Oliva.

Lote 1: Servicio de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios para los espacios acuáticos naturalesDescripción 
de la zona oeste del municipio de la oliva Lote 2: Servicio de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios para los
espacios acuáticos naturales de la zona este del municipio de la oliva.
Valor estimado del contrato 3.994.278,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.273.878,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.994.278,87 EUR.

Clasificación CPV
75252000 - Servicios de rescate.
92332000 - Servicios de playas.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Período máximo de duración de contratos de servicios.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=F3Gv6SkXIn6iEJrVRqloyA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios para los
espacios acuáticos naturales de la zona oeste del municipio de la La Oliva.

Servicio de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios para los espacios acuáticos naturales deDescripción 
la zona oeste del municipio de la oliva
Valor estimado del contrato 911.564,63 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 975.374,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 911.564,63 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Avda. Reina Victoria, 26
(28003) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 840.441 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 899.271,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/07/2023

Contrato

Contrato LOTE 1 socorrismo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Precio de la oferta más baja 840.441 EUR.
Precio de la oferta más alta 905.955,77 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25950de3-7a3c-4425-a110-2c9799cabd24
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios para los
espacios acuáticos naturales de la zona este del municipio de la La Oliva.

Servicio de salvamento, socorrismo, vigilancia y primeros auxilios para los espacios acuáticos naturales deDescripción 
la zona este del municipio de la oliva.
Valor estimado del contrato 3.082.714,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.298.504,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.082.714,24 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Fuerteventura
Código de Subentidad Territorial ES704

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CRUZ ROJA ESPAÑOLA
NIF Q2866001G
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Avda. Reina Victoria, 26
(28003) Madrid España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.863.215 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.063.640,05 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 25/07/2023

Contrato

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25950de3-7a3c-4425-a110-2c9799cabd24
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25950de3-7a3c-4425-a110-2c9799cabd24


Contacto

Teléfono 928861904
Correo Electrónico contratacion@laoliva.es

Dirección Postal

Emilio Castellot, 2
(35640) La Oliva España

Precio de la oferta más baja 2.863.215 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.079.486,08 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Contrato LOTE 2 socorrismo.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a8e6530-8eb4-4aaa-b061-61da9632ebab
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/08/2023

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de La Oliva
Sitio Web https://www.laoliva.es/

Proceso de Licitación

Lo establecido en el PCAP y PPT
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/11/2022 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que la plataforma se rige por el huso horario de la península.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a8e6530-8eb4-4aaa-b061-61da9632ebab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a8e6530-8eb4-4aaa-b061-61da9632ebab
https://www.laoliva.es/


Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 01/12/2022 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/12/2022 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Salón de Actos

Dirección Postal

EMILIO CASTELLOT, 2
(35640) LA OLIVA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/03/2023 a las 09:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 22/12/2022 a las 12:00 horas
Podrá ser modificada la fecha en base a la agenda de
los miembros de la mesa.

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SVaR%2Fs6kVIl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=SVaR%2Fs6kVIl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 204-582504
Fecha de publicación 21/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582504-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/07/2023

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa horaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Charlas informativas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Materiales adicionales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Propuesta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Proyecto específico del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

ID 0000011374830 |  2023-999976 | Fri, 28 Jul 2023 15:31:54:026 CEST 90191529749799144807864918348127004670UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:582504-2022:TEXT:ES:HTML

